
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 31/01/2023    

Repertorio Generale n. 114  del 31/01/2023 

Oggetto:  DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  SPESE  DI  RAPPRESENTANZA  IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE MILITE IGNOTO CIG: ZBB34ABIFF.. 

copia informatica per consultazione



--

 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 31/01/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SPESE  DI  RAPPRESENTANZA  IN  OCCASIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE MILITE IGNOTO CIG: ZBB34ABIFF.

IL RESPONSABILE DI AREA

CONSIDERATO  che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.265  del  29/10/2021  sono  state 
assegnate  le  risorse  necessarie  per  far  fronte  alle  spese  di  rappresentanza  in  occasione  della 
manifestazione Milite Ignoto;

VISTA la  Determina  di  impegno  spesa  n°  130  del  31/12/2021  avente  per  oggetto  Spese  di 
Rappresentanza in occasione della manifestazione Milite Ignoto- Impegno di spesa”;

VISTI i precedenti accordi con il Comando Legione Carabinieri Sicilia, con il quale si garantiva 
l’acquisto di materiale tecnico a compensazione del servizio reso in occasione della Manifestazione 
Milite Ignoto commemorazione dei caduti militari italiani della Grande guerra (4 novembre 1921 – 
4 novembre 2021),svoltosi a Taormina a novembre 2021;

RITENUTO  necessario liquidare alla Ditta POWERMEDIA Srl con sede in via Malaspina, 80- 
90145 Palermo P.I. 04440930826 la somma di  €. 1,000,00, al netto dell’IVA da versare all’erario 
(IVA Split Payment) giusta fattura n° 47/PA del 26/01/2023, riguardante la fornitura di materiale 
tecnico  elettronico  per  il  funzionamento  di  strumentistica  necessari  alla  Banda   del  Comando 
Legione Carabinieri Sicilia, a seguito di avvenuta rendicontazione delle spese sostenute;

Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;

copia informatica per consultazione



--

Visto il Cod. CIG  ZBB34ABIFF

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 3 della legge n° 136/2010, in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del relativo conto corrente  dedicato;

VISTI:
il documento Unico di regolarità Contributiva dal quale si evince che la Ditta risulta  in regola nei  
confronti dell’INPS e dell’INAIL;
il Regolamento  comunale di contabilità;
il D.lgs n. 267/00;
 lo Statuto comunale

DETERMINA

1. di liquidare alla Ditta POWERMEDIA Srl, con sede in via Malaspina, 80- 90145 Palermo 
P.I. 04440930826, la fattura elettronica n° 47/PA del 26/01/2023 di €. 1,000,00 iva compresa 
al 22%, acquisita al Prot. dell’Ente al n° 3147 del 28/01/2023; 

2. di  dare atto  che per  tale  somma,  è  stato assunto con determina dirigenziale  n°  130 del  
30/12/2021, l’impegno di spesa n° 9675/2021, a valere sulla Missione 1 Programma 1 Titolo 
1  Macroaggregato  3  Cap.  01011,03,00101118  (Pren.  Imp.  9675/2021)  del  bilancio  di 
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2021; 

3. di inviare il presente atto all’Area Economica Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di €. 1.000,00 (al netto dell’IVA per €. 819,67) alla ditta POWERMEDIA Srl, - 
P.I. 04440930826 ed accreditare sul C/C – IBAN come indicato in fattura previa esecuzione 
dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

4. di  emettere  contestualmente reversale  di  incasso di  €.  180,33 al  titolo 9 “  Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payament) ;

5. di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari 
ad €. 180,33 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura,  
secondo  disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’economia,  dando  atto  che  trattrasi  di 
acquisti relativi a Servizi Istituzionali. 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

copia informatica per consultazione



--

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. 1A2H0J  verso PA
Da: IT12281740154  a: 3QOMS4
Formato: FPA12
E-mail: fatturapa@documi.it

Mittente: Powermedia srl
Partita IVA: IT04440930826 
Codice fiscale: 04440930826 
Regime fiscale: Ordinario (RF01) 
Sede: Via Malaspina, 80 - 90145 - Palermo (PA) IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: PA 
Numero di iscrizione: 197585 
Capitale sociale: 119000.00 
Socio unico 
Stato di liquidazione: non in liquidazione 

Cessionario/committente: COMUNE DI TAORMINA
Codice Fiscale: 00299100834 
Sede: CORSO UMBERTO 217 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Importo totale documento: 1.000,00  (EUR) 

Importo da pagare  entro il 26/01/2023: 819,67  (EUR) 

Causale: 15 giorni lavorativi data ordine * * *

Causale: COMANDO LEGIONE CARABINIERI SICILIA VIA VITTORIO EMANUELE 473 90134 PALERMO

Terzo intermediario soggetto emittente:
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT12281740154 

FATTURA DIFFERITA DI CUI ALL´ART. 21, COMMA 4, LETT. A) NR. 47/PA DEL 26/01/2023

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità Unità misura
Valore unitario 

 (EUR) 
Valore totale 

 (EUR) 
Aliquota IVA

1
Da DDT nr. 30/PA 
del 26/01/2023

1.00 0,000000 0,00 22,00%

2

HD 2.5 SATA III 
SSD 480 GB 
CRUCIAL BX500 
2.5" SATA3 
READ:540MB/S-
WRITE:500MB/S

20.00 NR 40,000000 800,00 22,00%

3
TRUST VERTO 
ERGO MOUSE 
USB

1.00 NR 19,670000 19,67 22,00%

Documento di trasporto (DDT)
Numero DDT Data DDT

30/PA 26/01/2023

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA
Impon./Importo 

 (EUR) 
Imposta  (EUR) Esigibilità Rif. normativo

22.00% 819,67 180,33 Scissione dei pagamenti

OPERAZIONE CON 
SCISSIONE DEI 
PAGAMENTI DM 
23/01/2015

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2023 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 2Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

31/01/2023file:///C:/Users/RussoG/AppData/Local/Temp/b71dc4136a2c61b699fa2d7a440f049b3...copia informatica per consultazione



Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo  (EUR) entro il Istituto IBAN Cod. pag.

Bonifico 819,67 26/01/2023 Credem
IT87Y030320460501
0000167137

05 - BONIFICO 
BANCARIO A RIC. 
FATT.

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2023 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 2 of 2Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

31/01/2023file:///C:/Users/RussoG/AppData/Local/Temp/b71dc4136a2c61b699fa2d7a440f049b3...copia informatica per consultazione



 

 
 

 
 

 
 
 
Il sottoscritto Riccardo Umberto Petrone nato a Palermo il 24/08/1984, domiciliato 
per la carica in Via Malaspina n. 80 - 90145 Palermo, Codice Fiscale 
PTRRCR84M24G273Q nella qualità di legale rappresentante della società 
Powermedia s.r.l. con sede in Palermo 90145 via Malaspina n. 80, Codice Fiscale e 
Partita Iva 04440930826,  
 

COMUNICA 
 
ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, che per le commesse 
a pubblica evidenza è dedicato il seguente conto corrente bancario: 
 

C/C n. 010000167137 acceso presso CREDEM - PALERMO AG.6, codice IBAN                    

IT 87 Y 03032 04605 010000167137, intestato a Powermedia s.r.l. 
 

sul quale è delegato ad operare unicamente il Signor Riccardo Umberto Petrone nato 
a Palermo il 24/08/1984 Codice fiscale PTRRCR84M24G273Q, in qualità di Legale 
Rappresentante della suddetta Società. 
 

Il Sottoscritto, nell’accettare la richiesta di fornitura di beni/servizi, ai sensi di quanto 
previsto dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e a pena risoluzione del contratto, assume i 
seguenti obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari: 
 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/10 e ss.mm., 
- si impegna a comunicare ogni eventuale variazione relativa al predetto conto 
corrente e ai soggetti autorizzati ad operare su di esso. 
 

Palermo, 29 novembre 2022 
 

Il legale rappresentante 
                   Riccardo Umberto Petrone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 gennaio 2023320 gennaio 2023

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 8 del 31/01/2023

AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE SPESE DI RAPPRESENTANZA IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE MILITE IGNOTO CIG: ZBB34ABIFF. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 31/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


